
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπό στοι-
χεία 108275/ΙΑ/05-08-2013 (Β’  2061) απόφασης 
ίδρυσης και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡ-
ΚΗ  - NEW YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και με διακριτικό τίτλο «NEW YORK COLLEGE» 
λόγω ένταξης νέου προγράμματος σπουδών.

2 Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγα- 
ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για την Κωδικοποί-
ηση Εργατικού Δικαίου Ατομικού και Συλλογικού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 126186/K6 (1)

Χορήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπό 
στοιχεία 108275/ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 2061) από-
φασης ίδρυσης και λειτουργίας Κολλεγίου του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΟΛΛΕ-
ΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ  - NEW YORK COLLEGE ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με διακριτικό τίτλο «NEW 
YORK COLLEGE» λόγω ένταξης νέου προγράμ-
ματος σπουδών .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 
του ν. 4849/2021 (Α’ 207) και με το οποίο προστέθηκε 
Κεφάλαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λει-
τουργίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρ-
τισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών 
και Κολλεγίων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283,

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 117) και ιδίως της παρ. 3 του 
άρθρου 10,

ε) της περ. δ)’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) τον π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων». (Α’ 130) και

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, ιδιω-
τικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6388

71521

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.08 23:49:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71522 Τεύχος B’ 6388/07.11.2023

Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου και 
δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και κυ-
ρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας και τη 
γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων στον το-
μέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρθρα 4, 5 και 9.

4. Την υπ’ αρ. 4817/08.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
Ζωή Μακρή» (Β’ 4407).

5. Την υπό στοιχεία 108275/ΙΑ/05.08.2013 (Β’ 2061) χο-
ρηγηθείσα άδεια Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «NEW 
YORK COLLEGE» στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

6. Το υπό στοιχεία 199152/ΙΑ/27.12.2013 προσάρτημα 
στην υπό στοιχεία 108275/ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 2061), άδεια 
Κολλεγίου «NEW YORK COLLEGE».

7. Την υπό στοιχεία 97393/Κ1/14.06.2016 απόφαση «Τρο-
ποποίηση αδείας Κολλεγίου NEW YORK» (Β’ 1914), η οποία 
συνίσταται στην αλλαγή επωνυμίας της εταιρείας από «ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ 
ΥΟΡΚΗ - NEW YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» σε 
«ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το διακριτικό τίτλο «NEW YORK COLLEGE».

8. Την υπό στοιχεία 3056/Κ1/09.01.2017 (Β’ 198) από-
φαση «Επικαιροποίηση Άδειας Κολλεγίου “NEW YORK 
COLLEGE” στην εταιρεία “ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW 
YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”».

9. Την υπό στοιχεία 84614/Κ1/28-05-2019 (Β’ 2139) 
απόφαση «Τροποποίηση Άδειας Κολλεγίου με τον δια-
κριτικό τίτλο “NEW YORK COLLEGE” στην εταιρεία “ΚΟΛ-
ΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ”, λόγω κτιριακών μεταβολών».

10. Την υπό στοιχεία 145277/Κ1/19.09.2019 (Β’ 3647) 
απόφαση «Επικαιροποίηση Άδειας Κολλεγίου με διακρι-

τικό τίτλο “NEW YORK COLLEGE” στην εταιρεία “ΚΟΛΛΕΓΙΟ 
ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”».

11. Τις υπό στοιχεία 76409/ΙΑ/16.05.2014, 3835/Κ1/
13-01-2016, 76263/Κ1/12.05.2016, 98806/Κ1/15.06.2016, 
115487/Κ1/13.07.2016, 116454/Κ1/14.07.2016, 125299/
K1/21.07.2017, 166545/K1/05.10.2017, 125089/Κ1/
23.07.2018, 152788/Κ1/14.09.2018, 4476/Κ1/11.01.2019, 
137906/Κ1/06.09.2019, 84148/Κ1/01.07.2020, 110900/
Κ6/09.09.2021 και 127641/Κ6/08.10.2021 αποφάσεις 
«Τροποποίηση Προσαρτήματος» στην υπό στοιχεία 
108275/ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 2061) άδεια Κολλεγίου «NEW 
YORK COLLEGE».

12. Την υπό στοιχεία 28517/Κ1/22.02.2019 απόφαση 
ανάκλησης προγραμμάτων σπουδών στο υπό στοιχεία 
199152/ΙΑ/27.12.2013 προσάρτημα στην υπό στοιχεία 
108275/ΙΑ/05.08.2013 (Β’ 2061) άδεια του Κολλεγίου 
«NEW YORK COLLEGE».

13. Την υπό στοιχεία 105385/K6/22.09.2023 (Β’ 5707) 
χορήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπό στοιχεία 
108275/ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 2061) ίδρυσης και λειτουργίας 
Κολλεγίου του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW YORK COLLEGE ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με διακριτικό τίτλο «NEW YORK 
COLLEGE» λόγω ένταξης νέου προγράμματος σπουδών.

14. Την υπ’ αρ. 11253/09.05.2023 γνώμη του ΔΟΑΤΑΠ 
περί του ιδρύματος της αλλοδαπής.

15. Την υπό στοιχεία 58899/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/29.05.2023/Κ6 
και την υπό στοιχεία 87896/Υ.ΠΑΙ.Θ./Κ.Π/03.08.2023/Κ6 
αίτηση τροποποίησης της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο «NEW YORK 
COLLEGE», με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 108275/ΙΑ/
05-08-2013 (Β’ 2061) έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 
Κολλεγίου, με το διακριτικό τίτλο «NEW YORK COLLEGE», 
που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ - NEW YORK COLLEGE ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω ένταξης νέου προγράμματος σπουδών 
σε συνεργασία με το ίδρυμα της αλλοδαπής «UNIVERSITY 
OF BOLTON» του Ηνωμένου Βασιλείου ως εξής:

MSc Data Analytics and Techlologies
(Fulltime, part-time)

{Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών MSc
στην Ανάλυση Δεδομένων και Τεχνολογιών

(Πλήρης φοίτηση, Μερική φοίτηση)

Διάρκεια σπουδών: 1 έτος F/T ή 2 έτη Ρ/Τ
Γλώσσα: Αγγλικά

University of Bolton
Είδος συνεργασίας: Δικαιόχρηση (Franchising)

Διάρκεια Σύμβασης: 19.05.2023- 30.09.2029

Έναρξη Προγράμματος:
01 Νοεμβρίου 2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 2 Νοεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71523Τεύχος B’ 6388/07.11.2023

   Αριθμ. 125766/Ν1 (2)

Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα- 
ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθη-
καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 
4093/ 2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περι-
εχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τρο-
ποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστω-
τικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελ-
λάδος (ΤτΕ), με τίτλο “Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης”, της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της ΤτΕ, με τίτλο “Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρι-
σης Υποχρεώσεων ΣΙΤ” και της Σύμβασης Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο “Διευκόλυνση απο-
πληρωμής Τόκων Ομολόγων”, παροχή εξουσιοδοτήσε-
ων για την υπογραφή των Συμβάσεων” και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107) και του άρθρου 33 
του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και της 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων 
Εσόδων” (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρ-
θρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λει-
τουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και 
άλλες διατάξεις» (Α’  8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστή-
ματος και άλλες διατάξεις» (Α’  118) και του άρθρου 36 
του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 (Β’ 3057) υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012», όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 και 10138/ΙΑ/

18-11-2012 υπουργικές αποφάσεις «Καθορισμός απαι-

τούμενων δικαιολογητικών για τη χορήγηση, την τρο-

ποποίηση και την επικαιροποίησης άδειας Ιδιωτικού 

Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαί-

δευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων 

Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-

τάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-

δου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο 

σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και 

ΝΠΔΔ.» (Β’ 3324 και Β’ 3057).

5. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 

άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 

Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών 

- Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απα-

σχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 

Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

6. Την υπό στοιχεία 186398/Δ5/5-12-2013 (Β’ 448 /2014) 

υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-

λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης -Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία 41616/Ν1/31-3-2020 (Β’ 1591) όμοιά της.

7. Τη με ΑΔΑ: ΨΣ8ΔΩΞΙ-Ν76 απόφαση του Δήμου 

Πατρέων αναθεώρησης της υπό στοιχεία Ε1/12372/

17-9-1981 απόφασης του Νομάρχη Αχαΐας περί χορή-

γησης άδειας λειτουργίας Βρεφονηπιακού Σταθμού 

(Μ.Φ.Π.Α.Δ.), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-

χεία Ε1/11438/9-10-1984 και 5259/17-8-1999 όμοιές της.

8. Την υπό στοιχεία ΔA/59143/21-11-2019 απόφαση 

διατύπωσης θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Την υπό στοιχεία 115787/Ν1/16-10-2023 αίτηση του 

ενδιαφερόμενου για μεταβίβαση της άδειας του Ιδιωτι-

κού Νηπιαγωγείου.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της άδειας Ιδιωτικού 

Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης -Νηπιαγω-

γείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ. (Β’  448 /2014), 

όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 41616/Ν1/

31-3-2020 (Β’ 1591) όμοιά της, από την εταιρεία «ΠΕΛΑΡ-

ΓΟΣ - ΠΑΙΔΙΚΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑ Α.Ε.», 

στην εταιρεία «ΠΕΛΑΡΓΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ Ο.Ε.» για 

δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότη-

τας είκοσι οκτώ (28) νηπίων έκαστη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71524 Τεύχος B’ 6388/07.11.2023

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπι-
αγωγείο - ΠΕΛΑΡΓΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ Ο.Ε.».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Πέλοπος 86 
στην Εγλυκάδα Πάτρας, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
τον Γεωργίου Χριστόφορο-Δημήτριο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 2 Νοεμβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

ι

   Αριθμ. 96379 (3)

Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για την Κωδικοποί-
ηση Εργατικού Δικαίου Ατομικού και Συλλογικού. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3β του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνειας 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) σε συνδυασμό με το π.δ. 
82/2023 (Α’ 139) και το άρθρο 2 του π.δ. 6/2022 (Α’ 17)..

3. Την υπό στοιχεία 35565/Δ1.12010/08.08.2019 κοινή 
απόφαση του πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργα-
σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Διορισμός μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα Εργασίας του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων» (ΥΟΔΔ 550).

4. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-

ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 

(Α’ 168).

5. Το υπ’ αρ. 91393/18-10-2023 έγγραφο της Γενικής 

Γραμματέως Εργασιακών Σχέσεων.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση στο Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνι-

κής Ασφάλισης, Ομάδας Εργασίας, με έργο την Κωδικο-

ποίηση του Εργατικού Δικαίου Ατομικού και Συλλογικού.

Η Ομάδα Εργασίας θα αποτελείται από τα ακόλουθα 

μέλη:

1. Αγραπιδάς Κωνσταντίνος, Προϊστάμενος της Γε-

νικής Διεύθυνσης Εργασιακών Σχέσεων, Υγείας και 

Ασφάλειας στην Εργασία και Ένταξης στην Εργασία ως 

Συντονιστής.

2. Πετρούλια Αναστασία, Συνεργάτιδα του Υπουργού 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

3. Θεοφιλάτου Ανδρονίκη, Συνεργάτιδα του Υπουργού 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

4. Γκουδρολώλος Συμεών, Αναπληρωτής Προϊστάμε-

νος της Διεύθυνσης Συλλογικών Ρυθμίσεων.

5. Ουζούνης Δημήτριος, Προϊστάμενος του Τμήματος 

Συμβάσεων και Συλλογικής Οργάνωσης της Διεύθυνσης 

Συλλογικών Ρυθμίσεων.

6. Ρέβελα Αργυρώ, υπάλληλος του Τμήματος Ατομικής 

Σύμβασης Εργασίας της Διεύθυνσης Ατομικών Ρυθμί-

σεων.

7. Γαρυφαλλάκη Βενετσιάνα, υπάλληλος του Τμήματος 

Ατομικής Σύμβασης Εργασίας της Διεύθυνσης Ατομικών 

Ρυθμίσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Νοεμβρίου 2023

Η Γενική Γραμματέας Εργασιακών Σχέσεων

ΑΝΝΑ ΣΤΡΑΤΙΝΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063880711230004*


